## מבוא

חמדת דר בעלייתו שבקצה נווה צדק שבקצה יפו. הולכים לשם מנווה שלום, דרך בתי זרח ברנט, עד שמגיעים לבית הספר הישן לבנות. הגיעו, רואים כמה בתים מבצבצים ויוצאים מתוך החול, וביניהם בית המדרש החב"די מצד ימין, וביתו של הרב קוק מצד שמאל.<sup>1</sup>

הרב אברהם יצחק הכהן קוק נולד בשנת 1865 (טז אלול, תרכ"ה) בעיירה גריבה שבמדינת ליטא.<sup>2</sup> ב-13 באפריל בשנת 1904 (כ"ח אייר, תרס"ד) לאחר לבטים רבים נענה לפנייה אליו לכהן כרבה של קהילת יפו ועלה לארץ ישראל. קהילת יפו העניקה לרב דירה ברחוב אלרואי 9 פינת רחוב אחווה 21, בשכונה קטנה בין נווה צדק לנווה שלום. נווה צדק הייתה השכונה היהודית הראשונה שנבנתה ביפו והפכה בשנים הללו למרכז התרבות העברית המתחדשת.